Проект

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании «Советинское сельское поселение»
	Принято

Собранием депутатов

	_______ 2022 года

В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 01.08.2019 года № 178-ЗС «Об инициативном бюджетировании в Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Советинское сельское поселение»,
Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Советинского сельского поселения от 05.11.2019 № 137 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в муниципальном образовании «Советинское сельское поселение» следующие изменения:

1.1.  приложение 1 к решению дополнить статьей 19 следующего содержания:

«Статья 19. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату

1. В случае если инициативный проект, в том числе выдвинутый в целях получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета на его реализацию, не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам, в том числе организациям, осуществившим их перечисление в бюджет Советинского сельского поселения.
2. В случае образования экономии средств местного бюджета по итогам реализации инициативного проекта, в том числе выдвинутого в целях получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета на его реализацию, сумма экономии инициативных платежей подлежат возврату лицам, в том числе организациям, осуществившим их перечисление в бюджет Советинского сельского поселения.
3. Расчет количества денежных средств, подлежащих возврату лицам, в том числе организациям, осуществившим их перечисление в местный бюджет в качестве инициативного платежа, производится по формуле:

Pi = S1p x (Sp : Sip) x (P1i / Sp),
где:
Pi – размер инициативного платежа, подлежащего возврату;
Sip – фактическая стоимость реализации инициативного проекта, в том числе выдвинутого в целях получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета на его реализацию;
Sp – сумма всех инициативных платежей;
P1i – размер перечисленного в местный бюджет инициативного платежа;
S1p – сумма средств, не израсходованных в ходе реализации инициативного проекта, в том числе выдвинутого в целях получения финансовой поддержки за счет субсидий из областного бюджета на его реализацию.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Собрания депутатов Советинского сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель комиссии – Резниченко С.А.)

Председатель Собрания депутатов –

Глава Советинского сельского поселения

              Ю.А. Панферова

слобода Советка

________ 2022 года

№ ___